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OCZY MOJE SĄ ZWRÓCONE KU PANU, BO ON UWALNIA  
MOJE NOGI Z SIDŁA.  WEJRZYJ NA MNIE I ZMIŁUJ SIĘ NADE MNĄ,  

 BO JESTEM SAMOTNY I NIESZCZĘŚLIWY. 

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ 

1. czytanie (Wj 3, 1-8a. 13-15) 
Czytanie Księgi Wyjścia 
Mojżesz pasł owce teścia swego Jetry, 
kapłana Madianitów; zawiódł pewnego 
razu owce w głąb pustyni i przyszedł do 
góry Bożej Horeb. Wtedy ukazał mu się 
anioł Pana w płomieniu ognia w środku 
krzewu. Mojżesz widział, jak krzew 
płonął ogniem, a nie spłonął od niego. 
Rzekł wtedy Mojżesz: ”Zbliżę się, aby 
ujrzeć lepiej to niezwykłe zjawisko, 
dlaczego krzew się nie spala”. Gdy zaś 
Pan ujrzał, że Mojżesz się zbliżał, aby 
lepiej mógł ujrzeć, zawołał doń Bóg: 
”Mojżeszu, Mojżeszu!”. On zaś 
odpowiedział: ”Oto jestem”. Rzekł mu: 
”Nie zbliżaj się tu. Zdejm sandały z nóg, 
gdyż miejsce, na którym stoisz, jest ziemią 
świętą”. Powiedział jeszcze Pan: ”Jestem 
Bogiem ojca twego. Bogiem Abrahama, 
Bogiem Izaaka i Bogiem Jakuba”. 
Mojżesz zasłonił twarz, bał się bowiem 
ujrzeć Boga. Pan mówił: ”Dosyć 
napatrzyłem się na udrękę ludu mego w 
Egipcie i nasłuchałem się narzekań jego 
na ciemięzców, znam tedy dobrze jego 
uciemiężenie. Zstąpiłem, aby go wyrwać 

z jarzma egipskiego i wyprowadzić z tej 
ziemi do ziemi żyznej i przestronnej, do 
ziemi, która opływa w mleko i miód”. 
Mojżesz zaś rzekł Bogu: ”Oto pójdę do 
synów Izraela i powiem im: »Bóg ojców 
naszych posłał mię do was«. Lecz gdy oni 
mnie zapytają, jakie jest Jego imię, to cóż im 
mam powiedzieć?”. Odpowiedział Bóg 
Mojżeszowi: ”Ja jestem, który jestem”. I 
dodał: ”Tak powiesz synom Izraela: »Ja 
jestem posłał mię do was«”. Mówił dalej 
Bóg do Mojżesza: ”Tak powiesz synom 
Izraela: Pan, Bóg ojców waszych, Bóg 
Abrahama, Bóg Izaaka i Bóg Jakuba 
przysłał mnie do was. To jest imię moje 
na wieki i to jest moje zawołanie na 
najdalsze pokolenia”. 

Psalm (Ps 103, 1-4. 6-8. 11) 

Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
Błogosław, duszo moja, Pana 
i wszystko, co jest we mnie, święte 
imię Jego. 
Błogosław, duszo moja, Pana 
i nie zapominaj o wszystkich Jego 
dobrodziejstwach. 



Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
On odpuszcza wszystkie twoje winy 
leczy wszystkie choroby, 
On twoje życie ratuje od zguby 
i obdarza cię łaską i zmiłowaniem. 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
Dzieła Pana są sprawiedliwe, 
wszystkich uciśnionych ma w swojej 
opiece. 
Drogi swoje objawił Mojżeszowi, 
swoje dzieła synom Izraela. 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 
Miłosierny jest Pan i łaskawy, 
nieskory do gniewu i bardzo cierpliwy. 
Bo jak wysoko niebo wznosi się nad 
ziemią, 
tak wielka jest łaska Pana dla Jego 
czcicieli. 
Pan jest łaskawy, pełen miłosierdzia 

2. czytanie (1 Kor 10, 1-6. 10-12) 

Czytanie z Pierwszego Listu świętego 
Pawła Apostoła do Koryntian 
Nie chciałbym, bracia, żebyście nie 
wiedzieli, że nasi ojcowie wszyscy co 
prawda zostawali pod obłokiem, 
wszyscy przeszli przez morze i wszyscy 
byli ochrzczeni w imię Mojżesza, w 
obłoku i w morzu; wszyscy też 
spożywali ten sam pokarm duchowy i 
pili ten sam duchowy napój. Pili zaś z 
towarzyszącej im duchowej skały, a 
skałą był Chrystus. Lecz w większości z 
nich nie upodobał sobie Bóg; polegli 
bowiem na pustyni. 
Stało się zaś to wszystko, by mogło 
posłużyć za przykład dla nas, iżbyśmy nie 
byli skłonni do złego, jak oni zła pragnęli. 
Nie szemrajcie, jak niektórzy z nich 
szemrali i zostali wytraceni przez 
dokonującego zagłady. 

A wszystko to przydarzyło się im jako 
zapowiedź rzeczy przyszłych, spisane zaś 
zostało ku pouczeniu nas, których dosięga 
kres czasów. Niech przeto ten, komu się 
zdaje, że stoi, baczy, aby nie upadł. 
 
Chwała Tobie, Królu wieków 
Pan mówi: Nawracajcie się, 
bliskie jest Królestwo niebieskie. 
Chwała Tobie, Królu wieków 
 

Ewangelia (Łk 13, 1-9) 

Słowa Ewangelii według Świętego 
Łukasza 

W tym czasie przyszli niektórzy i donieśli 
Jezusowi o Galilejczykach, których krew 
Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im 
odpowiedział: ”Czyż myślicie, że ci 
Galilejczycy byli większymi 
grzesznikami niż inni mieszkańcy Galilei, 
że to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam 
wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, 
wszyscy podobnie zginiecie. Albo 
myślicie, że owych osiemnastu, na 
których zwaliła się wieża w Siloe i zabiła 
ich, było większymi grzesznikami niż inni 
mieszkańcy Jerozolimy? Bynajmniej, 
powiadam wam; lecz jeśli się nie 
nawrócicie, wszyscy tak samo zginiecie”. 
I opowiedział im następującą 
przypowieść: ”Pewien człowiek miał 
drzewo figowe zasadzone w swojej 
winnicy; przyszedł i szukał na nim 
owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do 
ogrodnika: 
«Oto już trzy lata, odkąd przychodzę i 
szukam owocu na tym drzewie figowym, a 
nie znajduję. Wytnij je: po co jeszcze 
ziemię wyjaławia?». Lecz on mu 
odpowiedział: «Panie, jeszcze na ten rok 
je pozostaw; ja okopię je i obłożę 
nawozem; może wyda owoc. A jeśli nie, 
w przyszłości możesz je wyciąć»”. 
 



HOMILIA 
Dlaczego złe rzeczy dzieją się dobrym ludziom? 

 W Ewangelii widzimy, że w czasach Jezusa ludzie także pytali o sens tragedii i 
katastrofy.  Jezus wskazuje na błędne myślenie tych, którzy uważali, że ofiary masakry 
Piłata były większymi grzesznikami, a ofiary spadającej wieży zginęły z powodu własnej 
winy. Mocna odpowiedź Jezusa brzmi: W żadnym wypadku! I nagle widzimy, jakby 
Jezus przechodził na inną płaszczyznę: Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy zginiecie tak, 
jak oni! Jezus nie wyjaśnia, dlaczego umarli ci ludzie. Zamiast tego wykorzystuje te 
przerażające tragedie, aby podkreślić wobec każdego powagę Jego wezwania do pokuty. 

 Chociaż nie zawsze wiemy, dlaczego tak, a nie inaczej się dzieje w naszym życiu, chociaż 
nie wiemy, kiedy nam się coś złego może przytrafić, nie musimy żyć w strachu. Jezus 
oferuje nam drogę wyjścia ze strachu: zaufanie do Niego. Jezus idzie nawet dalej, 
opowiadając przypowieść o drzewie figowym, w którym właściciel sadu jest gotowy 
wyciąć drzewo, które nie rodziło owoców przez kolejne trzy lata. Ogrodnik prosi, by dał 
mu jeszcze jeden rok w nadziei, że przyniesie owoce. Bóg zawsze chce dać nam kolejną 
szansę. Jeśli skorzystamy z tej szansy, możemy rodzić dobre owoce; nie musimy się 
obawiać „czasu żniw” – naszej śmierci. Jeśli jednak odmawiamy słuchania Boga lub 
opóźniamy naszą odpowiedź, stawiamy się w strasznym stanie „niepłodności”. 
 W drugim czytaniu św. Paweł ostrzega nas przed tymi błędami. Mówi, że wielu 
Izraelitów nie odpowiedziało na otrzymaną łaskę. Zamiast tego pożądali złych rzeczy i 
narzekali, odrzucając Boga i łamiąc Jego prawa, gdy szli przez pustynię. Tragicznym 
rezultatem było to, że wielu z nich zginęło, nie dotarli do Ziemi Obiecanej. Św. Paweł 
nalega, abyśmy nie popełniali tych samych błędów. Tak jak Izraelici doznawali wielkich 
prób podczas pobytu na pustyni, my też możemy być poddawani próbom w naszej 
pustynnej podróży życia na tym świecie. Próby nie są wymówką, by odwrócić się od 
Boga, ale są przypomnieniem, jak bardzo jesteśmy zależni od Niego. Na pewno tak jest, 
że kiedy pozostajemy wierni Bogu w najtrudniejszych momentach naszego życia, wtedy 
zawsze jesteśmy Mu wierni. 
Pierwsze czytanie z Księgi Wyjścia prowadzi nas z powrotem do kluczowego punktu 
w historii zbawienia. Izraelici strasznie cierpią w Egipcie. Kiedy wołają do Boga, 
zastanawiają się, dlaczego złe rzeczy przytrafiają się dobrym ludziom – ludziom Bożym. 
Czy Bóg ich porzucił? Bożą odpowiedzią jest ukazanie się Mojżeszowi w płonącym 
krzewie. Bóg ujawnia Mojżeszowi, że nie tylko słyszy krzyki swego ludu i zna ich wielką 
rozpacz, ale obiecuje: Przybyłem, aby ich uratować z rąk Egipcjan i wyprowadzić ich z 
tego kraju, do krainy opływającej mlekiem i miodem. 

 Jako dowód, że nie jest to pusta tylko obietnica, objawia również Mojżeszowi swoje 
Boskie imię: Jestem, który jestem. To najbardziej tajemnicze imię! Bóg chce, żebyśmy 
Go znali, ale nie możemy Go w pełni zrozumieć. Deklarując się jako JESTEM, Bóg 
objawia Mojżeszowi głęboką prawdę, że Bóg jest wiecznie OBECNY, po prostu JEST! 
Co więcej, zachęca nas do zaufania, do uwierzenia, że jest dobry, że Jego plan dla nas jest 
dobry, chociaż możemy doświadczać trudnych momentów w danej chwili. 

 Spotkanie Mojżesza z Bogiem zmieniło całą perspektywę tego, co wydarzyło się w jego 
życiu. Tak samo jest z nami; spotkanie z Bogiem w wierze otwiera dla nas nowe 



spojrzenie i zrozumienie naszego życia na tym świecie ze wszystkimi jego wzlotami i 
upadkami. Zdajemy sobie sprawę, że czeka nas jeszcze wiele pracy, żeby móc więcej 
zobaczyć lub zrozumieć. Wiedząc, że Bóg chce, abyśmy byli wolni – wolni od niewoli 
grzechu, wolni od strachu – i abyśmy przynosili dobre owoce w naszym życiu, cieszmy 
się, że każdy dzień możemy dobrze wykorzystać, aby jeszcze bliżej być Boga. Trudności 
w naszym życiu czy nawet tragedie nie zniechęcają nas, ponieważ wiemy, że Bóg nie 
posłał swego Syna na świat, aby potępił świat, ale aby świat został przez Niego zbawiony. 

o. Sławomir Romanowski CSsR 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

1. W piątek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msze św. w tym dniu 
o godz. 6:30, 7:00, 8:30, 18:00. Z racji uroczystości nie obowiązuje w tym dniu 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.  

2. W piątek rozpoczyna się w naszej parafii dzieło duchowej adopcji dziecka 
poczętego. Polega ono na codziennej modlitwie(dziesiątek różańca), w ciągu 
9 miesięcy, w intencji zachowania przy życiu jednego dziecka poczętego, 
znanego tylko Bogu, nad którym zawisła groźba aborcji. Oprócz tego należy 
odmawiać specjalną modlitwę, ofiarować raz w miesiącu uczestnictwo we 
Mszy św. w tej intencji oraz złożyć deklarację w dniu 25 marca. W naszym 
kościele będzie można złożyć do koszyczka (z tyłu za ławkami)  deklaracje 
przystąpienia do krucjaty przed Mszą św., a w czasie Mszy świętych w piątek 
wspólnie odmówimy modlitwy rozpoczynające duchową adopcję.    

3. Apostolstwo Trzeźwości zaprasza na Mszę św. o godz.18:00 w poniedziałek i 
na modlitwę w intencji trzeźwego przeżycia Wielkiego Postu. W piątek droga 
krzyżowa o godz.17:00  będzie prowadzona przez Bractwo Trzeźwości. 

4. Katecheza przed chrztem świętym dla rodziców i chrzestnych we wtorek 
o godz. 19:00 w kościele. 

5. Nabożeństwa pasyjne w naszym kościele:  
Gorzkie żale w niedziele o godz. 18:00  
Droga krzyżowa w piątki o godz. 8:00, 16:00 (dla dzieci), 17:00 i 19:00.  
 

Słowa św. Matki Teresy z Kalkuty: " Wiele razy powtarzam i jestem tego 
pewna, że największym niebezpieczeństwem zagrażającym pokojowi jest 

dzisiaj aborcja. Jeśli matce wolno zabić własne dziecko, cóż może 
powstrzymać ciebie i mnie byśmy się wzajemnie nie pozabijali." 

 
 

adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; tel. 12 6544569; 797624306  
www.parafiakurdwanow.pl;       Email: kontakt@parafiakurdwanow.pl 


